
Sprawozdawczy Walny Zjazd Delegatów 

Polskiego Związku Jeździeckiego 

16 czerwca 2026 r. w Warszawie 

 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU PZJ 

ZA OKRES 1 STYCZNIA - 31 GRUDNIA 2025 ROKU 

 

1. Skład Zarządu i zmiany personalne 

Rok 2025 zarząd rozpoczął pracę w składzie: Tomasz Siergiej - Prezes, Kaja Koczurowska, 
Patrycja Kaczorowska, Dominik Nowacki i Aleksander Wechta.  

Do 8 kwietnia z pracy w zarządzie zrezygnowali: Patrycja Kaczorowska, Dominik Nowacki, 
Kaja Koczurowska i Aleksander Wechta.  

W czasie Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu Delegatów PZJ z dnia 8 kwietnia 2025 r. 
delegaci uzupełnili skład Zarządu: 

Nowy skład Zarządu: 

- Tomasz Siergiej - Prezes 

- Karolina Mądry - Wiceprezes ds. organizacyjnych 

- Rudolf Mrugała - Wiceprezes ds. sportowych 

- Andrzej Kuświk - Członek Zarządu 

- Tomasz Mossakowski - Członek Zarządu 

Zarząd w tym składzie, ze względu na krótki okres działania (7 miesięcy) skupiał się 
przede 

wszystkim na realizacji zadań nakreślonych przez poprzedni Zarząd. 

2. Posiedzenia Zarządu i uchwały 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 13 posiedzeń Zarządu oraz kilkadziesiąt 
głosowań elektronicznych. Podjęto 178 uchwał (od nr 77 do 255), w tym najważniejsze: 

• porządkujące pracę Biura PZJ: przyjęcie nowego Regulaminu Pracy, Regulaminu Pracy 
Hybrydowej, Regulamin dofinansowania zakupu okularów lub soczewek korygujących, 
Polityka Antymobbingowa; 

• podpisanie umów z trenerami Kadr Narodowych na rok 2025; 

• regulujące zasady rozgrywania zawodów w różnych konkurencjach: Polska Liga 
Jeździecka, Regulamin Mistrzostw Polski w konkurencji B; regulaminy i przepisy 
konkurencji; 

• regulujące prace komisji, konkurencji, kadry narodowej: regulaminy powoływania do 
kadry narodowej dla konkurencji A, B, C, na zgrupowania szkoleniowe, w konkurencjach 
WKKW, SRK; Woltyżerki, Regulamin pracy Kolegium Sędziów, Regulamin zatwierdzania 
przepisów konkurencji; 



• przyjmujące zmiany w przepisach komisji - w tym Regulamin zdobywania uprawnień 
Arbitra Stylu Jeźdźca, Regulamin Rady Trenerów, Regulamin Komisji Koordynacyjnej 
PZHK-PZJ; 

• powołania do Kadr Narodowych; 

• objęcie Patronatem wydarzeń: 4FOULEE CSI3* Zielona Góra, CAI3* Książ, 
RazemPrzeciwkoHejtowi „Aspekty psychologiczne, prawne i behawioralne w 
jeździectwie, Projekt „Respekt”, udział i patronat w EquiMental Conference oraz 
konferencji branżowej w centrum wystawienniczym PTAK; 

• nadanie (24)/przedłużenie (59) certyfikatów PZJ ośrodkom jeździeckim; 

• przyjęcie (22)/wykreślenie (3) klubów w poczet członków PZJ 

• powołanie Komisji Paraujeżdżenia; 

• wsparcie wniosków o organizację imprez najwyższej rangi FEI 

- ME U-25 WKKW, w 2026 r., Pucharu Narodów - FEI Eventing Nations Cup™, ME 
Pony w WKKW, w Skokach przez przeszkody i w ujeżdżeniu w 2027 r. - organizator 
LKS Stragona Strzegom, 

- ME JiDz- w ujeżdżeniu, - org. Wierzbna Biały Las, 

- NC Qualif. Youth w skokach - org. Jaszkowo; 

- ME H-4 w 2027 r - Baborówko 

• poszerzenie składu WKE o 3 osoby i CKE o 4 osoby. 

Zwołany zgodnie z kalendarzem Sprawozdawczo-Wyborczy Walny Zjazd Delegatów 
Polskiego Związku Jeździeckiego 12 listopada 2025 r. w Warszawie dokonał wyboru 
nowych władz PZJ na kadencję 2025-2028 roku.  

Zarząd został powołany w składzie: 

- Tomasz Siergiej - Prezes 

- Karolina Mądry - Wiceprezes ds. organizacyjnych 

- Rudolf Mrugała - Wiceprezes ds. sportowych 

- Ewa Metera-Zarzycka - Członek Zarządu 

- Tomasz Mossakowski - Członek Zarządu 

Do końca grudnia 2025 roku nowy zarząd odbył dwa posiedzenia, na których skupił się na 
bieżącej pracy związku oraz na powołaniach nowych komisji konkurencji i komisji 
problemowych PZJ 

3. Działalność sportowa 

Zarząd nadzorował przygotowania do Mistrzostw Europy 2025 poniższych 
wydarzeniach: 

• Ujeżdżenie - Crozet (Francja), Le Mans (Francja), 

• Skoki - La Coruna (Hiszpania) 

• WKKW - Blenheim (Wielka Brytania) 

• Paraujeżdżenie - Ermelo (Holandia) 



• Woltyżerka - Stadl Paura (Austria) 

• Powożenie - Beekbergen (Holandia), Lahden (Niemcy) 

• Rajdy - Castiglione del Lugo (Włochy), Buftea (Rumunia) 

4. Osiągnięcia sportowe 

Skoki: 

Tegoroczne wyniki reprezentantów Polski w skokach są na średnim poziomie, czołowe 
konie kadrowiczów po bardzo intensywnym sezonie 2023-2024 odczuły wyraźny spadek 
formy, a młode konie dopiero nabierają doświadczenia. Udało się skompletować drużynę 
na ME Seniorów w skokach w La Corunie gdzie pomimo dobrych przejazdów zajęliśmy 
dopiero 17 miejsce. 

WKKW: 

Konkurencja ta jeszcze bardziej niż skoki odczuła skutki intensywnego okresu 
przygotowań i startów olimpijskich. Większość czołowych koni kadrowiczów nie doszła do 
formy a część z nich została wycofana ze sportu. Nie udało się skompletować drużyny na 
ME w Blenheim. Praca zawodników KN koncentruje się na przygotowaniu młodych koni 
do startów w następnym sezonie. Do współpracy z KN seniorów, na wniosek Komisji 
WKKW, zatrudniony został szkoleniowiec z Wielkiej Brytanii - Gary Parsonage. 

Ujeżdżenie: 

- Sandra Sysojeva - 7 miejsce w Finale Pucharu Świata ( konkurs Grand Prix Freestyle )  
w Bazylei z wynikiem 78,590 - najlepszy wynik % i miejsce w historii naszych startów  
w Finałach PŚ ( wcześniej - 8 miejsce w Las Vegas miał Michał Rapcewicz a najlepszy 
procentowy wynik poprzednio miała Beata Stremler w Geteborgu 73,179 ), 

- Sandra Sysojeva - wyniki w ME Seniorów w Crozet 15m - Finał Freestyle 77,257% 12m. 
Grand Prix Special 72,811 % 14m. Grand Prix Team 72,453 %. Zespołowo historyczny 
wynik dla Polski - 8 miejsce, 

- Veronica Pawluk zwyciężyła w juniorskim Aachen podczas jednego z najważniejszych 
wydarzeń jeździeckich świata CHIO Aachen 2025 W finałowym programie dowolnym na 
klaczy FALLETE OLD uzyskała 75.795 %, 

- Veronica Pawluk - jedyna polska finalistka ME Juniorów w Le Mans - 11 miejsce  
z 72.455%, 

- Wynik MJ ekipą w ME MJ Kroneberg - najlepszy w historii naszych startów - 7 miejsce  
i najlepszy % wynik w historii, 

- Natalia Plata na DOLCETTO finalistką ME MJ - 15 miejsce z wynikiem 69,050 % (Natalia 
Plata to w bieżącej historii naszego ujeżdżenia jedyna finalistka ME w kat. dzieci, 
juniorów i MJ), 

- Rankingi FEI na 30/09/25 - Ranking Pucharów Narodów 2025 - Polska 9 miejsce. 
Seniorzy Grand Prix - 10m Sandra Sysojeva Seniorzy Mała Runda CDI1 - 15m. Roy First 
MJ - 23m. Natalia Plata Juniorzy - 5 m. Veronica Pawluk Dzieci - 24m Julia Wójtowicz 
Pony - 56m. Hara Gudzowaty. 

 



Powożenie: 

W marcu 2025 roku, na wniosek Komisji Powożenia, na stanowisku Trenera KN  
w powożeniu zaprzęgami parokonnymi zatrudniony został szkoleniowiec z Niemiec – 
Marko Frund. 

- 6 miejsce w drużynowym starcie na Mistrzostwach Świata zaprzęgów parokonnych 
Beekbergen 20-24.08.2025 w składzie Aleksander Fularczyk, Marek Baryłko, Hubert 
Kozłowski 

- 1 oraz 3 miejsce w Mistrzostwach Świata Młodych Koni w singlach 5-latki Aszar Kisber 
08-10.08.2025 Weronika Kwiatek 

- 1 oraz 3 miejsce w Mistrzostwach Świata Młodych Koni w singlach 6-latki Aszar Kisber 
08-10.08.2025 Bartłomiej Kwiatek 

- dwóch zawodników (Piotr Mazurek, Wiesław Sadowski) wzięło udział w Mistrzostwach 
Europy Zaprzęgów Czterokonnych w Lahden 04-07.09.2025 

- indywidualnie Aleksander Fularczyk w Mistrzostwach Świata Zaprzęgów Parokonnych 
w Beekbergen. zajął 6 miejsce. 

Woltyżerka: 

- 9 miejsce MŚ Juniorów Kobiet - Zawodnik: Julianna KAMINSKA (POL), Lonżujący: Tomasz 
OGONOWSKI (POL), Koń: BASTION, Wynik: 7.919 

- 5 miejsce MŚ Młodych Woltyżerów Mężczyźni - Zawodnik: Jakub ROGUSKI (POL), 
Lonżujący: Tomasz OGONOWSKI (POL), Koń: BASTION, Wynik: 8.170 

- 10 miejsce MŚ Młodych Woltyżerów Mężczyźni - Zawodnik: Jakub ŚLEMO (POL), 
Lonżujący: Tomasz OGONOWSKI (POL), Koń: BASTION, Wynik: 7.743 

Projekty strategiczne/długofalowe. 

Zatwierdzono programy dla projektów 

• Projekt PZJ „Upowszechnianie jeździectwa - ogólnorozwojowe treningi woltyżerskie” - 
ogólnopolski program mający na celu popularyzację woltyżerki jako dyscypliny 
sportowej i rekreacyjnej, z naciskiem na rozwój fizyczny dzieci i młodzieży. W ramach 
programu organizowane są treningi w ośrodkach jeździeckich w całej Polsce oraz cykl 
imprez 

• "Akademia Jeździecka TOUR". Projekt dofinansowany jest ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 

• „Grupa perspektywiczna Los Angeles 2028, Brisbane 2032” - projekt polegający na 
wsparciu hodowców i właścicieli koni, które rokują perspektywicznie udziałem w dwóch 
następnych Igrzyskach Olimpijskich; 

• „Turystyka Konna - strategia” – projekt przy współpracy Zachodniopomorskiego Związku 
Jeździeckiego polegający na opracowaniu strategii jeździeckiej aktywności powszechnej 
jako elementu opracowywania strategii ogólnej PZJ. 

• Projekt „Parajeździectwo - sport osób z niepełnosprawnością” – organizacja konferencji 
stacjonarnej i szkolenia dla sędziów i klasyfikatorów parajeździectwa, z udziałem 
wykładowców z zagranicy, będący elementem programu rządowego „Promocja sportu 
osób z niepełnosprawnościami w 2025 roku”, realizowanego pod patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Projekt dofinansowany ze środków MSiT. 



6. Działalność Komisji Sportowych 

W minionym roku zarząd podjął następujące decyzje: 

- powołanie Komisji Paraujeżdżenia; 

- zmiana składu Kolegium Sędziów PZJ; 

- przyjęcie rezygnacji z działalności członków Komisji Powożenia - VII’2025 

- powołania komisji sportowych, komisji problemowych w nowych składach; 

7. Dobrostan koni i etyka 

Komisje ds. Dobrostanu Koni i Etyki kontynuowały prace nad poprawą standardów 
funkcjonowania środowiska jeździeckiego. Stanowiska obydwu gremiów są oficjalnym 
stanowiskiem władz Związku 

Wprowadzono nowe zasady szczepień koni startujących w zawodach FEI 

8. Realizacja rekomendacji dot. nieprawidłowości w działalności poprzednich władz, 
zgłoszonych przez Komisję Rewizyjną w 2024 r. 

Zarząd skierował do oceny do Kancelarii Prawnej zasadność wniosków Komisji Rewizyjnej 
w odniesieniu do umów podpisanych z firmami Traf, Sorga, Oniwa. Analiza stanu 
prawnego spowodowała zgłoszenie do Rzecznika Dyscyplinarnego przypadku umowy z 
firmą TRAF na organizację Gali PZJ. 

9. Informatyzacja Związku 

W kwietniu 2025 Zarząd zakończył współpracę z firmą TORN, odpowiedzialną za rankingi 
i bazę wyników. Została podpisana 5-letnia umowa z największym operatorem 
informatycznym dla imprez jeździeckich na terenie Polski oraz krajów sąsiadujących 
(Litwa, Słowacja, Rumunia), tj. z firmą Livejumping. 

Długofalowy plan obejmuje stworzenie 

• bazy wyników z zawodów każdej z konkurencji i tworzenie na ich podstawie 
rankingów sportowych. 

• ujednolicenie wszystkich baz zawierających zestawienia potrzebne do funkcjonowania 
związku, np. zestawienie sędziów, Arbitra Stylu Jeźdźca, bazy szkoleniowców. 

• zbudowanie systemu zgłoszeń na zawody online z jednoczesną kontrolą płatności  
i badań lekarskich, co zmniejszy obciążenie zarówno po stronie osób oficjalnych  
i organizatorów w zakresie kontroli wymagań przedstartowych. System w założeniu 
będzie zawierał podpowiedzi dot. uzyskanych kwalifikacji w zależności od typu 
zawodów, na które wprowadzane będzie zgłoszenie. 

• automatyzacja kalendarza zawodów, powiązana z kontrolą spływu płatności; 

• utworzenie profesjonalnego sklepu do sprzedaży internetowej wszelkich produktów 
oferowanych środowisku jeździeckiemu przez PZJ. 

• stworzenie wersji przygotowywania propozycji zawodów i sprawozdań osób 
funkcyjnych, w formie online. 



W październiku 2025 Zarząd podjął rozmowy z firmą Enovation o implementacji systemu 
Elektronicznego Obiegu Dokumentów w Biurze PZJ. 

System EOD pozwoli na większą kontrolę, optymalizację i efektywność procesu obiegu 
dokumentów Związku, zarówno w obszarze księgowości, jak i merytorycznej działalności 
związkowej, prowadzonej przez komisje sportowe i problemowe. 

10. Wsparcie środowiska osób oficjalnych 

Zarząd przywrócił, zgodny z przepisami sposób wynagradzanie osób oficjalnych, który był 
zamrożony w roku 2024. 

Zarząd podjął decyzje o wsparciu finansowym dla sędziów i komisarzy, którzy 
rozpoczynają karierę na poziomie uprawnień FEI. Z dofinansowania skorzystało 5 
uczestników kursów promocyjne. 

W październiku, na koszt Związku został zorganizowany kurs promocyjny i doszkalający 
pozwalający na podniesienie uprawnień komisarycznych w konkurencji ujeżdżenia. 

Zarząd podjął także decyzję o wydłużeniu obowiązywania licencji osób oficjalnych z roku 
2025 do 28/02/2026, w celu ułatwienia osobom oficjalnym możliwości przedłużenia 
uprawnień na dwa kolejne lata. 

11. Zmiany w systemie szkolenia. 

Wsłuchując się w napływające głosy środowiska dotyczący obserwowanemu obniżeniu 
poziomu szkolenia kadr instruktorskich Zarząd postanowił powołać Radę Trenerów, która 
w zamierzeniu przejmie obowiązki Komisji ds. Szkoleń i wprowadzi zmiany oczekiwane 
przez środowisko trenerskie. 

Zarząd powołał także pełnomocnika ds. szkoleń, który zastępując dotychczasowego 
dyr.ds. szkoleń ma za zadanie wdrożenie poprawek rekomendowanych przez Radę 
Trenerów zarówno w zakresie szkoleń kadr instruktorskich jak i uwzględnienie sygnałów 
płynących od beneficjentów sportu powszechnego, będących zapleczem do sportu 
wyczynowego. 

Zarząd podjął uchwałę o zwolnieniu szkoleniowców w wieku 70 lat i więcej, posiadających 
tytuł trenera, z obowiązku uczestnictwa w kursach obowiązkowych wymaganych przy 
przedłużaniu licencji szkoleniowca oraz z opłat licencyjnych. 

12. Działalność edukacyjno-szkoleniowej PZJ w roku 2025. 

Rok 2025 cechował się kontynuacją działań z poprzednich lat. 

W zakresie sportu powszechnego Związek angażował się w: 

• organizację stoisk informacyjnych na zawodach cyklu Cavaliada - zawody w Sopocie i 
Kraków, przy współpracy z wojewódzkimi związkami jeździeckimi; 

• organizację stoiska z okazji Dnia Dziecka w ogrodach kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów w dniu 1.06.2025; 

• udział 15 września 2024 roku PZJ w Narodowym Dniu Sportu, którego organizatorem 
było Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

 



Liczba sprzedanych odznak kształtuje się następująco: 

- Jeżdżę Konno: 8095 szt. 

- odznaka Brązowa - 2736 szt. 

- odznaka Srebrna - 1240 szt. 

- odznaka Złota - 120 szt. 

W zakresie sportu wyczynowego wykaz działań podjętych w roku 2025 przedstawia się 
następująco: 

• organizacja kursów pełnych na stopień Instruktora Jazdy Konnej PZJ w Kaleń 
Towarzystwo, Jaszkowie i Białym Lesie (4 kursy) - uczestniczyło 60 osób 

• organizacja kursów skróconych na stopień Instruktora Jazdy Konnej PZJ w Kaleń • 

Towarzystwo, Jaszkowie i Białym Lesie (4 kursy) - uczestniczyło 76 osób 

• organizacja kursów na stopień Asystenta instruktora/animatora jeździectwa w Kaleń 
Towarzystwo i Jaszkowie (3 kursy) - uczestniczyło 30 osób 

• zatwierdzono 8 kursów zewnętrznych na stopień Instruktorów Jazdy Konnej 

• przeprowadzono 63 szkolenia specjalistyczne i 13 konferencji dla szkoleniowców (w 
tym 23 zorganizowane przez PZJ) 

• przeprowadzono 3 szkolenia dla członków WKE i egzaminatorów odznaki JK 
(przeszkolono 107 egzaminatorów) 

W zakresie szkolenia osób oficjalnych odbyło się: 

- 21 kursów sędziowskich oraz 19 seminariów sędziowskich, 

- 2 kursy i 6 seminaria licencyjnych dla gospodarzy toru, 

- 2 seminaria licencyjne dla delegatów technicznych, 

- 5 kursów i 15 seminariów licencyjnych dla komisarzy, 

Przeprowadzone zostały także 1 kurs podstawowy dla lekarzy weterynarii oraz 1 kurs 
pomiaru kucy. 

Liczba wystawionych licencji kształtuje się następująco: 

- 1199 licencji FEI dla zawodników 

- 2097 licencji FEI dla koni 

- 41 licencji gościnnych dla zawodników obcokrajowców startujących w Polsce 

- 13 jednorazowych pozwoleń na starty za granicą dla polskich zawodników 

- 81 rocznych pozwoleń na starty za granicą dla polskich zawodników 

- 2793 licencji PZJ dla zawodników (zestawienie z podziałem na kategorie wiekowe 
poniżej): 

Liczba licencji PZJ wystawionych w okresie 01.01-31.12.2025 wg kategorii 

- Seniorzy 1299 

- Młodzi jeźdźcy 397 



- Juniorzy 657 

- Juniorzy młodsi 374 

- Młodzicy 66 

13. Współpraca z Ministerstwem Sportu i Turystyki 

Polski Związek Jeździecki pozyskał środki finansowe z Ministerstwa Sportu i Turystyki na 
następujące programy: 

• przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich oraz 
przygotowania i udział w mistrzostwach świata i Europy w sportach olimpijskich w 2025 
roku - 2 700 000 pln 

• program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego  
i współzawodnictwa młodzieży - 1 850 000 pln 

• program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania  
i udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym w 2025 roku -  
320 000 pln 

• wspieranie szkolenia sportowego i współzawodnictwa osób niepełnosprawnych  
w 2025 roku - 550 000 pln 

14. Finanse i transparentność 

Budżet PZJ na 2025 r. został przyjęty 10 marca - w wykonaniu tegorocznego budżetu 
priorytetem było zwiększenie wydatków na sport przy ograniczeniu kosztów własnych. 

Obniżyliśmy wydatki na wynagrodzenia o 12% w skali roku a wydatki w dziale sportu 
zwiększyliśmy o ponad 20 %. 

Na stronie związku publikowane są na bieżąco preliminarze akcji szkoleniowych oraz 
rejestr umów. 

15. Działania marketingowe PZJ w 2025 roku: 

• wręczenia powołań do kadry 2025 i nagród za ranking 2024, 

• zakup odzieży reprezentacyjnej dla Kadry Narodowej na m.in. Puchary Narodów, 
Mistrzostwa Europy I Świata, 

• pozyskanie Archicom Collection sponsora Mistrzostw i Halowych Mistrzostw Polski  
w ujeżdżeniu, 

• wręczenie 70 kasków KEP Italia dla Kadry Narodowej, 

• obecność fizjoterapeutów Guardian Clinic na Mistrzostwach Polski i zawodach 
zagranicznych, 

• promocja sponsorów PZJ: Albert Riele, KEP Italia, Archicom Collection, Soforek, BizLend, 
Guardian Clinic na Mistrzostwach Polski I wybranych zawodach jeździeckich, 

• organizacja stoiska PZJ na wydarzeniach: CAVALIADA Sopot, Kraków, Dzień Dziecka  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Narodowy Dzień Sportu, targi Horse Pro Forum. 



• współpraca partnerska z wydarzeniami: konferencja #StopHejt (p. Justyna Milej), 
spotkania w Łazienkach Królewskich (p. Marcin Szczypiorski), targi Horse Pro Forum w 
PTAK EXPO (konferencja Dobrostan organizowana przez WMZJ), EquiMental 
(zaproszenie Prezesa EEF Queintina Simonet)  

• I Konferencja Parajeździectwa (p. Justyna Milej), 

• zatrudnienie social media managera, wzrost zasięgów i intensywna komunikacja na 
platformach społecznościowych, 

• szeroka komunikacja Mistrzostw Polski i startów Kadry Narodowej w Mistrzostwach 
Europy i Świata w każdej z konkurencji jeździeckiej, 

• patronaty honorowe nad zawodami jeździeckimi (KJ Agro Handel, 4Foulee, Baborówko), 

• zorganizowanie cyklu wydarzeń Akademia Jeździecka PZJ, 

• ogólnorozwojowe treningi woltyżerskie w szkołach i ośrodkach jeździeckich. 
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